



Handläggare: Nina Mörman Aldunge  
Telefon: 508 25 006

Till  
Socialnämnden

## **Ansökan om projektmedel till förebyggande projekt för unga vuxna 18-25 år i eller med risk för hemlöshet**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden godkänner ansökan om projekt medel för unga vuxna i eller med risk för hemlöshet.
2. Projektansökan inges till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Eva Sandberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

I budget för 2012 är arbetet mot missbruk och hemlöshet en av de prioriterade områdena för nämnden. Målet att halvera antalet mest utsatta hemlösa fram till 2013 ligger fast. Projektet unga vuxna i hemlöshet ska enligt uppdraget i budgeten förlängas då projektet visat på mycket goda resultat. Projektet i dess nuvarande form avslutas 2011-12-31. En ny projektansökan har utarbetats för det fortsatta arbetet under 2012.

### **Bakgrund**

Förvaltningen uppmärksammade att gruppen unga vuxna vid Stockholms akutboenden/härbärgen ökade mellan år 2004 och 2007. Socialtjänst- och arbetsmark-

nadsförvaltningen beviljades 1,1 mnkr från Länsstyrelsen i Stockholms län till projektet ”Unga vuxna på härbärke”, som startade i mars 2008.

Erfarenheterna från detta projekt ledde till att förvaltningen under 2009 ansökte om medel från medelsreserven till två olika projekt för unga vuxna: ”Socialtjänstlots för unga vuxna som befinner sig i hemlöshet”, benämnt ”Projekt unga vuxna i hemlöshet”, och ”Utvidgat MUMIN-samarbete för unga vuxna”. Dessa projekt påbörjades under 2010 och avslutas 2011-12-31. Delrapporter från projekten har presenterats för socialnämnden och slutrapporter kommer att skrivas under januari 2012.

### **Projektet unga vuxna i hemlöshet**

Projekt unga vuxna i hemlöshet har sedan starten arbetat med ca 220 klienter. Klienterna har haft en varierande grad av problematik, men sammantaget kan konstateras att det gemensamma är att de har svaga nätverk. Förutom den uppenbart dåliga förankringen på bostadsmarknaden, har de även en svag förankring på arbetsmarknaden och bristande utbildning och kunskap om samhället.

Projektmedarbetarnas roll i arbetet med denna grupp har varit att

- lotsa de unga vuxna rätt till olika myndigheter, främst socialtjänsten,
- hjälpa dem att söka bostad på ett strukturerat sätt
- hjälpa till att hitta alternativ till placering på akutboende/härbärke samt att
- vid behov bistå med olika praktiska göromål
- följa med på möten samt
- inhämta olika dokument m.m.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Erfarenheterna från projektet unga vuxna i hemlöshet har visat att det finns en stor andel unga vuxna som har svårigheter att lösa sin bostadssituation och som är i behov av mer stöd och vägledning än handläggare på stadsdelsförvaltningar/Enheten för hemlösa kan erbjuda.

Akutboenden/härbärgen vänder sig till hemlösa vuxna personer från 20 år som har missbruks- och/eller psykiska problem och är inga lämpliga boendelösningar för yngre personer utan mer omfattande problem. Alternativ till boende på akutboende/härbärke kan många gånger vara svårt att hitta.

En viktig del i projektet är projektet och dess syfte är väl förankrat hos stadsdelsförvaltningar, Enheten för hemlösa och Socialjouren innan projektstart för att gemensam kunskap och erfarenheter ska kunna tillvaratas och leda till fortsatt utveckling. Socialsekreterare från 4 olika stadsdelsförvaltningar, från Enheten för hemlösa och från Socialjouren kommer därför att bjudas in för att delta i projektet. Ett förslag till urval av stadsdelsförvaltningar är att bjuda in de förvaltningar som har rapporterat in flest hemlösa i stadens räkning 2010. Då projektet har ett förebyggande perspektiv är det därmed viktigt att få med stadsdelsförvaltningar som har stor nytta av att hitta förebyggande metoder. För att få en geografisk spridning är förslaget att välja två stadsdelsförvaltningar i söderort och två i norr-/västerort, vilket enligt hemlöshetsräkningen 2010 kommer att bli Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby samt Rinkeby-Kista. Anledningen till att Södermalm är bortvalt är att stadsdelsförvaltningen har påbörjat ett eget metodutvecklingsarbete och startat en särskild enhet för unga vuxna.

#### **Planerad rådgivningsverksamhet**

Förvaltningen vill under 2012 i projektform prova en ny modell för att erbjuda

- rådgivning i bostadsfrågor
- samhällsinformation/vägledning
- vid behov förstärkt stöd samt
- samverkans-/nätverksmöten

för att hjälpa målgruppen med att hitta lämpliga boendelösningar. Samverkans-/nätverksmöten kan i vissa fall behövas för att samordna olika myndigheters insatser över tid.

Målgruppen för projektet är unga vuxna 18-25 år i hemlöshet eller i riskzon för hemlöshet. Personer i målgruppen ska erbjudas rådgivning i bostadsfrågor på ett "Bo-torg", en öppen rådgivningsverksamhet som kan ta emot unga vuxna under kontorstid utan tidsbeställning.

Verksamheten ska bemannas av socialsekreterare. Erfarenheter finns bl.a. att hämta från förvaltningens asylboenden, där samhällsinformation/samhällsvägledning till ungdomarna är en viktig del, samt från Medborgarkontoret för hemlösa.

Projektarbetarna på Bo-torget ska också följa upp alla unga vuxna som placeras på akutboenden/härbärgen. I uppdraget ingår också att utarbeta information till handläggare om det utbud av resurser som i dagsläget finns för målgruppen och uppdatera detta under projekttiden. En mall för en initial bedömning av boendesituationen ska också utarbetas.

En lokal behövs där den öppna rådgivningen kan äga rum. Inventering av lämpliga objekt genomförs.



### **Jourboende för unga vuxna**

Till Bo-torget knyts ca 10 boendeplatser för personer där annat lämpligt alternativ inte finns. Förvaltningens intention är att lösgöra boendeplatser för målgruppen såväl inom befintliga driftsverksamheter som att leta fram nya alternativ. Fördelen med detta är att kunna erbjuda platser med olika inriktning och med olika nivåer av stöd utifrån den unge vuxnes behov. Jourboende för unga vuxna ska kunna erbjudas både inom verksamheter som riktar sig till vuxna och inom verksamheter som riktar sig till ungdomar.

Beroende på boendets karaktär kan projektet behöva koppla på boendestöd för att tillgodose att den unge vuxne får det stöd i jourboendet som behövs.

Syftet med den tillfälliga boendelösningen i jourboende är att möjliggöra ett intensifierat arbete kan ske tillsammans med den unga vuxne och aktuell stadsdelsförvaltning. Detta innebär att klienten ska kunna ha sin boendesituation ordnad medan behovet av fortsatta insatser och möjliga och mer långsiktiga boendialternativ utreds.

För att de boendelösningar som projektet skapar ska vara intressanta för handläggare i staden krävs att priset per dygn för platsen är jämförbar med de priser som tillämpas på akutboenden/härbärgen och de andra akuta lösningar som används. Avgiften för placering förvaltning på akutboenden/härbärgen planeras att höjas fr.o.m. 2012 till 550 kr/dygn exklusive klientens egenavgift. Det innebär att platserna behöver subventioneras. Kostnaderna för projektet under 2012 beräknas uppgå till 6 600 tkr.

### **Bilaga**

1. Projektansökan